Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______27.07.2022_____                                                                     №________493_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О предоставлении муниципальной преференции индивидуальному предпринимателю
Колупаевой Светлане Валерьевне в виде предоставления права на размещение

передвижного сооружения без проведения торгов на льготных условиях по адресному
ориентиру: Московская область, Волоколамский городской округ, с. Осташево,

ул. Гагарина, пляж у реки Щетинка

В  связи  с  запросом  индивидуального  предпринимателя  Колупаевой  Светланы
Валерьевны  №  Р001-2109327663-61027928  от  13.07.2022,  в  соответствии  с
федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  от  28.12.2009  №  381-ФЗ
"Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации",  распоряжением  Министерства  сельского  хозяйства  и  продовольствия
Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами
местного  самоуправления  муниципальных  образований  Московской  области  схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов  и  методических  рекомендаций  по
размещению  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  муниципального
образования Московской области», на основании постановлений главы Волоколамского
городского  округа  от  01.07.2022  №  429  «О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  Волоколамского  городского  округа  Московской  области
«Предпринимательство»  на  2020-2024  годы,  утвержденную  постановлением  главы
Волоколамского  муниципального  района  от  15.10.2019  № 527»,  от  01.07.2022  № 430
«Об  утверждении  Порядка  предоставления  муниципальной  преференции  путем
предоставления  субъектам  малого  или  среднего  предпринимательства  мест  для
размещения  нестационарных  торговых  объектов  без  проведения  торгов  на  льготных
условиях,  утвержденного  при  организации  мобильной  торговли  на  территории
Волоколамского  городского  округа  Московской  области»,  от  01.07.2022  №  432
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление  права  на  размещение  передвижного  сооружения  без  проведения
торгов  на  льготных  условиях  на  территории  Волоколамского  городского  округа
Московской области», от 06.07.2022 № 448 «Об утверждении Перечня мест размещения

мобильных  торговых  объектов  на  территории  Волоколамского  городского  округа
Московской области для предоставления муниципальной преференции», руководствуясь
Уставом Волоколамского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Предоставить  индивидуальному  предпринимателю  Колупаевой  Светлане

Валерьевне муниципальную преференцию в виде предоставления права на размещение
передвижного  сооружения  со  специализацией  «Кукуруза»  сроком  на  2  месяца  без
проведения  торгов  на  льготных  условиях  на  территории  Волоколамского  городского
округа  по  адресному  ориентиру:  с.  Осташево,  ул.  Гагарина,  пляж  у  реки  Щетинка
(строка  22  Перечня  мест  размещения  мобильных  торговых  объектов  на  территории
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  для  предоставления
муниципальной преференции).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                                М.И. Сылка